
Gala „LUBELSKIE DLA MEDYKÓW”
W sobotę 18 września br. w Centrum Spotkania Kultur w

Lublinie odbyła się wyjątkowa Gala „LUBELSKIE DLA MEDYKÓW”.
Wydarzenie to nie bez powodu zorganizowane zostało w ramach
Dni  Otwartych  Funduszy  Europejskich,  ponieważ  sytuacja
związana  z  pandemią  koronawirusa  pozwoliła  na  wsparcie
unijnymi  środkami  jednostek  ochrony  zdrowia  z  terenu
województwa  lubelskiego  W  sumie  na  ten  cel  władze
województwa  przeznaczyły  77  mln  zł,  które  pozwoliły  na
doposażenie  szpitali  w  specjalistyczny  sprzęt  oraz  zakup
środków ochrony osobistej. W ramach Gali Zarząd Województwa
uhonorował 109 pracowników i 43 jednostki, które w trakcie
pandemii  były  liderami  i  uczestnikami  tzw.  projektów
covidowych. Wyróżniono także 3 firmy realizujące innowacyjne
projekty unijne z zakresu medycyny.
Dyplom Uznania za szczególne zaangażowanie w ratowanie zdrowia
i życia ludzkiego podczas pandemii COVID-19 otrzymał także
Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  Łukowie,
reprezentowany na Gali przez Zastępcę Dyrektora ds. Inwestycji
i Remontów Pana Dariusza Orzeł. Zaszczytne wyróżnienie Medalem
Pamiątkowym przypadło  ponadto  Pani  Grażynie  Pietrych,
Specjaliście ds. Epidemiologii łukowskiego Szpitala
 

 https://lublin.tvp.pl/55923792/lubelskie-dla-medykow

Światowy  Dzień  Pierwszej
Pomocy
11 września przypada ŚWIATOWY DZIEŃ PIERWSZEJ POMOCY Dzień ten
ustanowiony został w 2000 roku z inicjatywy Międzynarodowego
Ruchu  Czerwonego  Krzyża  i  obchodzony  jest  w  drugą  sobotę
września.
Celem tego święta jest promowanie znaczenia pierwszej pomocy w
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ratowaniu  zdrowia  i  życia  Pierwsza  pomoc  okazuje  się
niezbędna nie tylko w sytuacjach kryzysowych, takich jak wojny
czy katastrofa naturalna, ale również w zwykłym, codziennym
życiu.  Co  roku  tysiące  ludzi  umiera  lub  doznaje  trwałego
uszczerbku  na  zdrowiu  na  skutek  tzw.  nagłego  zatrzymania
krążenia, do którego często dochodzi w miejscach publicznych w
obecności osób postronnych. Szybkie udzielenie pomocy (w ciągu
2–3 minut ) w takim przypadku znacznie zwiększa szanse na
przeżycie. Pierwsza pomoc to nie tylko ratowanie życia, ale
również zdrowia, np. w przypadku złamań, urazów czy drobnych
poparzeń.  Tego  typu  zdarzenia  mają  często  miejsce  podczas
wypadków drogowych.
https://www.gov.pl/web/zdrowie/pierwsza-pomoc

Światowy Dzień Fizjoterapii
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Światow

y Dzień Fizjoterapii  obchodzony jest od 1996, kiedy to
został  ustanowiony  przez  Światową  Konfederację  Fizjoterapii
(WCPT).
Jego  celem  jest  podkreślenie  roli  fizjoterapii  i
fizjoterapeutów w leczeniu pacjentów z dysfunkcjami narządu
ruchu  i  chorób  wewnętrznych.  Dzień  ten  jest  okazją  dla
fizjoterapeutów z całego świata do podniesienia świadomości na
temat kluczowego wkładu zawodu w utrzymanie ludzi w dobrej

formie, mobilności i niezależności 

Badania laboratoryjne
Drodzy Pacjenci
Przypominamy,  iż  pobieranie  materiału  do  badań  realizowane
jest także w Przychodni POZ w Al.T.Kościuszki w Łukowie:

poniedziałek – piątek,
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godz. 7.00 – 10.00
Pacjenci wykonujący test obciążenia glukozą powinni zgłaszać
się w godzinach 7.00-7.30.

Uroczystości w Wojcieszkowie
W niedzielę  sierpnia 2021 r. w Wojcieszkowie odbyła się
wyjątkowa uroczystość podczas, której podpisano i wmurowano
Akt Erekcyjny pod budowę nowego obiektu Poradni Podstawowej
Opieki  Zdrowotnej  Wydarzenie  rozpoczęto  Mszą  Świętą  w
intencji  mieszkańców  oraz  szczęśliwego  przeprowadzenia  i
ukończenia inwestycji  Następnie na terenie budowy nowej
Poradni odbyło się uroczyste poświęcenie powstającego budynku.

Podpisanie i wmurowanie Aktu Erekcyjnego oraz poświęcenie
nowej siedziby to jedne z najważniejszych elementów każdej
inwestycji budowlanej, stąd w uroczystości wzięli udział m.in.
parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych Powiatu
Łukowskiego  i  Gminy  Wojcieszków,  władz  kościelnych  oraz
kierownictwo SPZOZ w Łukowie. Wśród gości znaleźli się m.in.
Senator  Ziemi  Łukowskiej  Stanisław  Gogacz,  Poseł  Ziemi
Łukowskiej  Sławomir  Skwarek,  Starosta  Łukowski  Dariusz
Szustek,  Dyrekcja  Łukowskiego  Szpitala  –  Dyrektor  Naczelny
Mariusz  Furlepa  oraz  Zastępca  Dyrektora  ds.  Inwestycji  i
Remontów Dariusz Orzeł, Pielęgniarka Naczelna Maria Posiadała,
Radny Wojewódzki Ryszard Szczygieł, Sekretarz Powiatu Jerzy
Siwiec, Przewodniczący Komisji Finansów Rady Powiatu Władysław
Karaś,  Wójt  Gminy  Wojcieszków  Agnieszka  Cieślak,  Proboszcz
Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wojcieszkowie Ks.
Kanonik  Sylwester  Frąc,  Kapelan  Szpitalny  ks.  Sylwester
Anusiewicz,  autor  projektu  Poradni  Piotr  Garbacik  oraz
przedstawiciele mieszkańców.
Zgodnie z obowiązującym ceremoniałem Akt został odczytany i
podpisany przez zaproszonych gości, a następnie włożony do
metalowej tuby, którą umieszczono w przygotowanym fragmencie
jednej ze ścian powstającego budynku. Wraz z Aktem w schowku
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umieszczono ponadto Raport o stanie Powiatu Łukowskiego, kilka
polskich  monet,  długopis,  którym  podpisano  dokument  oraz
symbolicznie  maseczkę  ochronną  Po  oficjalnej  części
uroczystości na placu targowym odbył się Piknik Rodzinny


